PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

CONCURSO PÚBLICO N.º 1/2024 – GUARDA CIVIL

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

A Prefeitura Municipal de Jacareí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a segunda

convocação dos candidatos para a 5ª fase do Concurso Público n.º 1/2024 – Guarda Civil:

Exame Médico, de caráter eliminatório, prevista no Capítulo VI do Edital de Abertura do

presente concurso.

1. DO EXAME MÉDICO

1.1 Serão convocados para o Exame Médico, etapa de caráter eliminatório, os 30 (trinta)

candidatos remanescentes aprovados na Investigação Social, não havendo, em nenhuma

hipótese, segunda chamada.

1.2  O Exame Médico, de caráter eliminatório, visa aferir a altura e a saúde e capacidade do

candidato para suportar física e organicamente as exigências do Curso de Formação e das

atribuições do cargo.

1.3  Os candidatos convocados estão elencados no Anexo I deste Edital.

1.4  Trata-se de etapa de caráter eliminatório, sendo o candidato considerado APTO ou INAPTO.

1.5  As orientações referentes aos exames a serem realizados serão fornecidas no dia 12 de

setembro de 2025, às 9h30min, no endereço indicado no item 3.1 deste Edital.

1.6 O candidato deverá comparecer portando o original do documento de identificação com foto.

1.7 O não comparecimento na data prevista no item 1.5 será considerado como desistência por

parte dos candidatos.

2.  DA REALIZAÇÃO DO EXAME CLÍNICO E AFERIÇÃO DE ALTURA

2.1 A etapa do exame clínico será realizada no dia 25 de setembro de 2025, no endereço

indicado no item 3.1 deste Edital.

2.2 O candidato deverá comparecer com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do

horário marcado para o início do exame, portando o original do documento de identificação com

foto.

2.3  O horário para a realização do exame clínico está disponível no Anexo II deste Edital, não

havendo, em nenhuma hipótese, segunda chamada.

2.4 O resultado será registrado pelo examinador na Ficha de Avaliação do candidato.

2.5 Ao final desta etapa, de caráter eliminatório, o candidato será considerado APTO ou INAPTO.

2.5 Para que o candidato seja considerado APTO, é necessário que os resultados dos exames

se situem dentro dos parâmetros de normalidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

CONCURSO PÚBLICO N.º 1/2024 – GUARDA CIVIL

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

CENTRO DO SERVIDOR MUNICIPAL – MEDICINA DO TRABALHO

Rua Lamartine Delamare, 153 - Centro, Jacareí - SP, 12327-010

2.6 O Resultado Preliminar do  Exame Médico será publicado no Boletim Oficial do Município

e disponível no endereço eletrônico, https://www.jacarei.sp.gov.br/concursos/concurso-publico-

001-2024-guarda-civil/ .

2.7 O candidato considerado INAPTO no Exame Médico poderá interpor recurso contra o

Resultado Preliminar do Exame Médico, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis após a publicação

do resultado.

2.8 Os candidatos que não comparecerem na data prevista no item 2.1 serão considerados

eliminados do certame.

3. LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS ETAPAS:

3.1 Todas as etapas serão realizadas no seguinte endereço:

Jacareí, 10 de setembro de 2025.

GILIANI FORTES ROSSI
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

https://www.jacarei.sp.gov.br/concursos/concurso-publico-001-2024-guarda-civil/
https://www.jacarei.sp.gov.br/concursos/concurso-publico-001-2024-guarda-civil/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

CONCURSO PÚBLICO N.º 1/2024 – GUARDA CIVIL

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

ANEXO I – CANDIDATOS CONVOCADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

305279 RAFAEL HENRIQUE RAMOS LE
SENECHAL

5º

305022 GUSTAVO RODRIGUES REIS 6º

308165 ANTÔNIO MÁRCIO DE FREITAS
PEREIRA

7º

305652 GEORGE HENRIQUE DE ARAÚJO
SANTOS

9º

307196 OLÍMPIO RODRIGUES ROCHA FILHO 10º

302558 LUCAS BEZERRA DA SILVA 11º

307812 DANILO PEREIRA BRAGA 12º

303081 EDICLAUDIO BRUNO ALVES PEREIRA 13º

303110 WASHINGTON LUIS DE MORAIS 14º

305791 LUCAS BORSOI DA SILVA 15º

308243 IRISVAN PENHA DA SILVA 16º

303630 GABRIEL LUIS ALVES DOS SANTOS
RODRIGUES

17º

303460 NASSIFE FERRER DE SOUZA 18º

304258 IGOR LEMES DA COSTA RAMOS 20º

308206 DANIEL ALVES MATOS 21º

305784 GUILHERME FRANCISCO PAES DE
MELLO

24º

303292 LEONARDO SERGIO NOGUEIRA 25º

303135 BRUNO GIOVANE DE MORAES DOS
SANTOS

26º

303063 ANDERSON JOSÉ DOS SANTOS 27º

307071 SERGIO PINHEIRO DA SILVA 29º

303030 EDEMILSON NUNES GONÇALVES 30º

307563 WALAFH MEIRELES MAXIMO 33º

304039 CHRISTOPHER MATHEUS DA SILVA 34º

308214 MAX WENDELL NERY MENDES 35º

303791 JUAN PEDRO EUZEBIO BERLING
MACEDO

37º

302599 JUNIO SANTOS FERREIRA DA SILVA 40º

306147 MARCELO LIRA DOS SANTOS 42º

PÚBLICO FEMININO

INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO

305550 FABRINA ROSSI DE OLIVEIRA 6º

302441 ELENILZA CARDOSO DE SOUZA
CASSIANO

7º

306940 ANA PAULA DA SILVA MOREIRA 8º

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

CONCURSO PÚBLICO N.º 1/2024 – GUARDA CIVIL

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO

ANEXO II – HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME CLÍNICO
DATA: 25/9/2025

HORÁRIO NOME

08:30 FABRINA ROSSI DE OLIVEIRA

08:45 ELENILZA CARDOSO DE SOUZA CASSIANO

09:00 ANA PAULA DA SILVA MOREIRA

09:15 RAFAEL HENRIQUE RAMOS LE SENECHAL

09:30 GUSTAVO RODRIGUES REIS

09:45 ANTÔNIO MÁRCIO DE FREITAS PEREIRA

10:00 GEORGE HENRIQUE DE ARAÚJO SANTOS

10:15 OLÍMPIO RODRIGUES ROCHA FILHO

10:30 LUCAS BEZERRA DA SILVA

10:45 DANILO PEREIRA BRAGA

11:00 EDICLAUDIO BRUNO ALVES PEREIRA

11:15 WASHINGTON LUIS DE MORAIS

11:30 LUCAS BORSOI DA SILVA

11:45 IRISVAN PENHA DA SILVA

13:00 GABRIEL LUIS ALVES DOS SANTOS RODRIGUES

13:15 NASSIFE FERRER DE SOUZA

13:30 IGOR LEMES DA COSTA RAMOS

13:45 DANIEL ALVES MATOS

14:00 GUILHERME FRANCISCO PAES DE MELLO

14:15 LEONARDO SERGIO NOGUEIRA

14:30 BRUNO GIOVANE DE MORAES DOS SANTOS

14:45 ANDERSON JOSÉ DOS SANTOS

15:00 SERGIO PINHEIRO DA SILVA

15:15 EDEMILSON NUNES GONÇALVES

15:30 WALAFH MEIRELES MAXIMO

15:45 CHRISTOPHER MATHEUS DA SILVA

16:00 MAX WENDELL NERY MENDES

16:15 JUAN PEDRO EUZEBIO BERLING MACEDO

16:30 JUNIO SANTOS FERREIRA DA SILVA

16:45 MARCELO LIRA DOS SANTOS